



2021.El.II.J.1/18/2.

2021. évi költségvetési beszámoló indoklása

1. Feladatkör, tevékenység

1.1. A Veszprémi Törvényszék PIR törzsszáma: 311 575

A Veszprémi Törvényszék önálló honlappal rendelkezik, címe: www.veszpremitorvenyszek.hu

1.2. Új intézmény és a feladat jogszabályi megalapozása. ---

1.3. A tevékenység összessége két szakmai fő területbe csoportosítható, ami átfogja a társadalom és annak, tagjainak minden jogi területét.

Ezek:

- Bírósági tevékenység
- a büntető bírászkodás és a
- polgári, gazdasági, közigazgatási bírászkodás.
- Cégbírósági tevékenység

2021. évben 350 peres ügygel, 4,6 %-kal érkezett kevesebb ügy, mint 2020. évben.

Az összesített peres befejezések száma 382 ügygel, 5,3 %-kal több, mint az előző év azonos időszakában. Az összes peres folyamatban lévő ügy száma pedig 241 ügygel, 8,8 %-kal csökkent.

2021. évben összességében 1037 ügygel, 3,5 %-kal érkezett több ügy, mint 2020. évben.

Ítélezési szintenként és ügyszakonként vizsgálva eltérő képet kapunk az ügyérkezés előző évhez viszonyított mutatóiban.

A járásbíróságok peres ügyérkezésének minimálisan, 23 ügygel, 0,4 %-kal csökkent, azonban a közigazgatási és munkaügyi ügyszak 2020. évben érkezett peres ügyeinek figyelmen kívül hagyásával 5 %-os emelkedés tapasztalható. A büntető ügyszak kivételével - ahol 86 ügygel, 9,8 %-kal érkezett kevesebb ügy -, mind civilisztikai, mind szabálysértési ügyszakban nőtt a peres ügyérkezés.

Civilisztikai ügyeknél 127 ügygel, 4, %-kal, szabálysértésnél 204 ügygel, 23,7 %-kal nőtt a peres ügyek száma.

A Törvényszéken 13, %-kal (327 ügy) érkezett kevesebb peres ügy, mint az előző évben.

Törvényszéki első fokon mind büntető, mind pedig civilisztikai ügyszakban elenyésző az ügyérkezés számának csökkenése. Abszolút számokat tekintve büntető elsőfokú peres ügyérkezés mindössze 1 ügygel, 6,7 %-os, civilisztikai elsőfokú peres ügyérkezés tekintetében

pedig 2 üggyel, 1,1 %-os a csökkenés mértéke.

A törvényszéki másodfokú büntető peres ügyérkezés 87 üggyel, 50,6 %-kal, illetve a másodfokú civilisztikai peres ügyérkezés 48 üggyel, 23,6 %-kal, jelentősen nőtt az előző évhez képest.

A járásbíróságok nemperes ügyérkezése - folytatva az előző évek tendenciáit – 593 üggyel, 4,9 %-kal nőtt, ha a közigazgatási és munkaügyi ügyszak 2020. évben érkezett nemperes ügyeit figyelmen kívül hagyjuk, 5,2 %-os az emelkedés.

A növekedés a szabálysértési nemperes ügyszak magas számú ügyérkezéseinek köszönhető, ahol 903 üggyel, 21,6 %-kal emelkedett a nemperes ügyek száma.

A többi ügyszaknál kis mértékű csökkenés figyelhető meg.

Büntető nemperes ügyszakban mindössze 21 üggyel, 0,7 %-kal, civilisztikai nemperes ügyszakban 50 üggyel, 2,4 %-kal érkezett kevesebb nemperes ügy.

A járásbíróság végrehajtási irodáihoz is 212 üggyel 7,9 %-kal kevesebb ügy érkezett az előző év viszonylatában. A járásbíróságok nemperes ügyei a mediációs ügyekkel együtt kerültek kiszámításra.

A Veszprémi Törvényszék elsőfokú nemperes ügyérkezéseinek esetében 549 üggyel, 6,5 %-kal érkezett több, mint előző évben, de ügyszakonként nagyon eltérő az ügyérkezés mértéke.

Jelentős mértékben nőtt az érkezések száma a civilisztikai nemperes ügyek tekintetében 35,8 %-kal (149 ügy), valamint büntető nemperes ügyszakban 19, %-kal (37 ügy), de emelkedés tapasztalható a cégügyek 8,9 % (501 ügy), valamint a felszámolási ügyek esetében is.

A büntetés-végrehajtási bíró hatáskörébe utalt ügyeknél 8,2 %-kal (142 ügy), a végrehajtási ügyeknél 32,4 %-kal (35 ügy) csökkent a nemperes ügyérkezés.

A befejezések száma 1709 üggyel, 6, %-kal magasabb, mint 2020. évben.

A járásbíróságokon mind civilisztikai 3,2 %, (102 ügy), mind szabálysértési peres ügyek esetében 26,1 %-kal (222 ügy) nőtt a befejezések száma, míg a büntető peres befejezések száma 6,2 %-kal (52 ügy) csökkent.

A Veszprémi Törvényszék peres befejezéseinek száma 38,4 %-kal nőtt (677 ügy).

A legmarkánsabb növekedés a büntető első- és másodfokú ügyeket érinti, ahol első fokon az előző évi 10 peres befejezéshez képest, 18 ügyre nőtt a befejezett peres ügyek száma, másodfokon pedig 28,3 %-kal, 52 üggyel több ügy nyert befejezést, mint a 2020. évben.

A **nemperes** ügyek esetében a helyi bíróságokon 7,6 %-kal (903 ügy) nőtt a befejezések száma. A közigazgatási és munkaügyi ügyszak 2020. évi nemperes befejezései nélkül még magasabb a növekedés aránya, 7,9%.

A nemperes befejezések számának emelkedése a szabálysértési ügyszakban bekövetkező 25,9 %-os befejezési aránynak köszönhető.

A végrehajtási irodák ügyeinél 2,9 %-kal (77 ügy), a büntető nemperes ügyszakban 0,3 %-kal (8 ügy), valamint a civilisztikai nemperes ügyeknél 1,7 %-kal (35 ügy) csökkent a befejezések száma.

A törvényszéken nemperes ügyszakban az elsőfokú büntető (21,1 %), az elsőfokú civilisztika (24,1 %), a cégügyek (4,3 %) befejezései meghaladták az előző évit.

A felszámolási ügyek befejezése (30, %), a végrehajtói irodák ügyei (32,7 %), a büntetés-végrehajtási bíró hatáskörébe utalt ügyek (10, %) száma viszont csökkent az előző évhez képest.

Kedvező adat, hogy az ügyhátralék 100 üggyel, 2,2 %-kal tovább csökkent az előző évihez képest.

A járásbíróóságokon folyamatban lévő ügyek száma peres ügyszakban 16 üggyel nőtt ugyan, azonban nemperes ügyszakban 77 üggyel csökkent.

A Veszprémi Törvényszék elsőfokú peres ügyeinek esetében összességében jelentősen csökkent a folyamatban lévő ügyek száma, 33,8 %-kal, míg másodfokon mind büntető - 35,4 % -, mind civilisztikai ügyszakban - 21,2 % - nőtt az ügyhátralék.

A törvényszéki elsőfokú nemperes ügyszakokban jelentősen nőtt az ügyhátralék 42,2 %-kal, 235 üggyel.

Legnagyobb mértékben cégügyek tekintetében 141 üggyel (117,5 %), meg kell jegyeznünk azonban, hogy ezen ügyszak esetében az érkezett ügyek száma is jelentősen emelkedett a tavalyi év viszonylatában.

Emelkedett az elsőfokú civilisztikai nemperes ügyek száma is 66 üggyel, valamint a másodfokú civilisztikai nemperes ügyek esetén is 28 üggyel a folyamatban lévő ügyek száma.

A legkiemelkedőbb ügyhátralék csökkenés pedig a büntető másodfokú nemperes ügyszakban tapasztalható, ahol 60,8 %-kal (45 ügy) csökkent a folyamatban lévő ügyek száma az előző évhez képest.

2021. évben csupán 23 üggyel 0,4 %-kal érkezett kevesebb peres ügy a járásbíróóságokra, mint 2020. évben, a közigazgatási és munkaügyi ügyszak 2020. évben érkezett peres ügyeinek figyelmen kívül hagyásával pedig nőtt a peres érkezés 5 %-kal.

Járásbíróági **civilisztikai peres** ügyszakban 4, %-kal (127 üggyel), **szabálysértési peres** ügyszakban 23,7 %-kal (204 üggyel) nőtt az érkezett peres ügyek száma, míg büntető peres ügyszakban kisebb mértékű csökkenés figyelhető meg (9,8 %, 86 ügy).

A közigazgatási és a munkaügyi ügyszak 2020. április 1. napjától teljes egészében törvényszéki elsőfokú szintre került a 2018. január 1. napján hatályba lépett 2017. évi I. törvény (Kp.) következtében, ezért a közigazgatási és munkaügyi ügyszak elemzése is törvényszéki elsőfokon került feltüntetésre.

2021. évben 5132 helyi szintű peres ügy nyert befejezést az előző évi 5427 üggyel szemben, amely 5,4 %-os csökkenést jelent. A közigazgatási és munkaügyi ügyszak 2020. évben befejezett peres ügyei nélkül azonban 5,6 %-os növekedés figyelhető meg.

Büntető peres ügyszakban csökkent, míg civilisztikai és szabálysértési peres ügyszakban nőtt a peres befejezések száma. Szabálysértési ügyszakban meg is haladja a befejezések száma az érkezéseket. Ügyszakokra bontva: Büntető ügyszakban 6,2 %-os a csökkenés mértéke, míg civilisztikai ügyszakban 3,2 %-kal, szabálysértésben pedig 26,1 %-kal nőtt a peres befejezések száma.

A helyi bíróságokon csekély mértékben, 16 üggyel 0,9 %-kal nőtt a folyamatban maradt peres ügyek száma.

A szabálysértési ügyszak kivételével, minden ügyszakban elenyészően nőtt az ügyhátralék, civilisztikai ügyszakban 1,5 %-kal (19 ügy), büntető ügyszakban pedig 1,1 %-kal (4 ügy). A szabálysértési ügyek tekintetében csökkenés tapasztalható, 10,6 % (7 ügy).

A helyi bíróságokra 593 nemperes üggyel (4,9 %) érkezett több, mint előző évben. A közigazgatási és munkaügyi ügyszak 2020. évben érkezett nemperes ügyeinek figyelmen kívül hagyásával azonban 5,2 %-os emelkedés figyelhető meg.

A jelentős mértékű ügyérkezés növekedés a szabálysértési ügyszak 21,6 %-os növekvő ügyforgalmának köszönhető. Minden más ügyszakban kis mértékű csökkenés mutatható ki. Büntető ügyszakban 0,7 %-kal (21 ügy), civilisztikai ügyszakban 2,4 %-kal (50 ügy), a végrehajtói irodák ügyeiben 7,9 %-kal (212 ügy) csökkent a nemperes ügyérkezés.

A járásbíróságok nemperes ügyeinek befejezése 903 üggyel, 7,6 %-kal nőtt 2020. évhez viszonyítva, azonban a közigazgatási és munkaügyi ügyszak 2020. évi nemperes befejezései nélkül még magasabb a növekedés aránya, 7,9 %.

A szabálysértési ügyszak kivételével – ahol a befejezések száma az érkezett ügyek számát is meghaladja – mindenhol csökkent a befejezett ügyek száma a tavalyi év viszonylatában.

A büntető nemperes befejezések száma csekély mértékű 0,3 %-os (8 ügy), a civilisztikai nemperes ügyeké 1,7 %-os (35 ügy), a végrehajtói irodák ügyei 2,9 %-os (77 ügy) csökkenést mutatnak.

A szabálysértési nemperes ügyszakban 25,9 %-kal több ügy került befejezésre, mint tavaly.

2021. december 31-én 77 üggyel – 6,5 %-kal – kevesebb nemperes ügy maradt folyamatban, mint az előző év hasonló időszakában.

Az ügyhátralék csökkenése a szabálysértési ügyszakban (6,3 %) és a végrehajtói irodák (21,2 %) ügyeinél érzékelhető. A civilisztikai nemperes ügyeknél 13,4 %-kal, büntető nemperes ügyszakban pedig 17,2 %-kal nőtt az ügyhátralék az előző időszakhoz képest.

2021. évben a Veszprémi Törvényszéken az elsőfokú peres ügyérkezés összességében 22,2 %-kal csökkent.

A büntető elsőfokú peres ügyek érkezése 1 üggyel, 6,7 %-kal csökkent 15 ügyről 14 ügyre. A civilisztikai elsőfokú ügyérkezés esetében is elenyésző a csökkenés mértéke, mindössze két ügy, 1,1 %.

Törvényszéki első fokot vizsgálva a tavalyi évben a közigazgatási ügyszak ügyérkezéseinek – technikai ügyérkezéseket is beleértve – köszönhető a jelentős számú elsőfokú peres ügyérkezés. A közigazgatási ügyszakban 1723, míg a munkaügyi ügyszakban 208 ügy érkezett 2020. április 1. napjától 2020. december 31. napjáig a technikai érkezések figyelembevételével együtt, mely 2021. évben közigazgatási ügyszakban 1366 ügyre (20,7 %), míg munkaügyi ügyszakban 96 ügyre (53,8 %) csökkent. Meg kell jegyeznünk azonban, hogy az adatok összevetése nem mutathat valós képet a bevezetőben is említett jogszabályváltozásból eredő okok miatt. 2020. évben tehát valójában nem a hirtelen megnövekedett ügyérkezésekről van szó, hiszen a KMB-én már folyamatban lévő ügyek is új érkezésnek számítottak törvényszéki szinten.

A törvényszéki peres ügyek befejezéseinek száma minden ügyszakban nőtt.

A büntető elsőfokú peres ügyek befejezései 80, %-kal (8 üggyel), a civilisztika elsőfokú peres ügyek száma 11,1 %-kal (20 ügy) nőtt.

Közigazgatási ügyszakban jelentősen, 57,6 %-kal emelkedett a peres befejezések száma – csak a törvényszéki szint összehasonlításával -, míg munkaügyi ügyszakban 16,2 %-kal csökkent.

A befejezések száma minden ügyszakban meghaladja az érkezések számát.

A Veszprémi Törvényszék első fokon folyamatban maradt peres ügyeinek száma összességében 295 üggyel csökkent az előző évhez viszonyítva.

Civilisztika első fokon 18 üggyel, 19,8 %-kal kevesebb az ügghátralék.

Büntető első fokon 4 üggyel, 28,6 %-kal, míg közigazgatási ügyszakban 37,6 %-kal csökkent a folyamatban lévő peres ügyek száma.

A Veszprémi Törvényszék elsőfokú nemperes ügyérkezése összességében, 6,5 %-kal nőtt.

Jelentős ügyérkezés növekedés tapasztalható civilisztika nemperes ügyszakban, ahol 35,8 %-kal (149 ügy) emelkedett az érkezett ügyek száma, valamint büntető nemperes ügyek esetében is, ahol 19, %-os (37 ügy) a növekedés mértéke az előző év azonos időszakához viszonyítva.

Emelkedett az érkezett ügyek száma a cégügyek esetében is 8,9 %-kal, (501 ügy), csekély mértékben ugyan, de a felszámolási ügyek érkezésénél is 2,2 %-os (4 ügy) növekedés mutatható.

A büntetés-végrehajtási iroda érkezett ügyeinek száma 8,2 %-kal, (142 ügy), a végrehajtói ügyek száma pedig 32,4 %-kal (35 ügy) csökkent az előző évhez képest.

2021-ben csődeljárási ügy nem érkezett, az előző időszakban sem volt ilyen ügy.

A közigazgatási ügyszakban 26,4 %-os, míg a munkaügyi ügyeknél 7,7 %-os az ügyérkezés növekedésének mértéke.

Csekély mértékben, 1,7 %-kal nőtt az elsőfokú nemperes befejezett ügyek száma 2020. évhez képest.

Büntető elsőfokú nemperes ügyszakban 21,1 %-kal (41 ügy), civilisztikai elsőfokú nemperes ügyeknél 24,1 %-kal (97 ügy), cégügyeknél 4,3 %-kal (247 ügy), valamint a közigazgatási (35,4 %) és a munkaügyi nemperes ügyek (5,1 %) esetében is emelkedett a befejezések száma az előző év azonos időszakához képest.

Csőd-és felszámolási ügyszakban 30, %-kal (73 ügy), a végrehajtási ügyek 32,7 %-kal (35 ügy), a büntetés végrehajtási ügyek nemperes befejezéseinek száma pedig 10, %-kal (175 ügy) csökkent.

A befejezett ügyek száma az érkezett ügyekét büntető elsőfokú nemperes ügyszakban haladta meg.

2021. december 31-én összességében 235 nemperes elsőfokú üggyel, 42,2 %-kal több ügy maradt folyamatban, mint az előző év hasonló időszakában.

Az ügghátralék – a büntető elsőfokú nemperes ügyek kivételével – valamennyi ügyszakban emelkedett. Civilisztika elsőfokú nemperes ügyszakban jelentősen, 66 üggyel (140,4 %), a cégeljárásban 141 üggyel (117,5 %), a felszámolási ügyek esetében 18 üggyel (13,6 %), a büntetési végrehajtási ügyeknél pedig 11 üggyel (4,5 %) emelkedett a folyamatban lévő ügyek száma. A közigazgatási nemperes ügyek száma megegyezik az előző évi ügghátralékkal.

A másodfokú peres ügyek érkezése 38,3 %-kal nőtt.

A legjelentősebben a büntető másodfokú peres ügyek érkezésének száma emelkedett kicsit több, mint kétszeresére a tavalyi évhez képest 50,6 %-kal, ami azt jelenti, hogy 87 üggyel érkezett több, mint az előző évben.

Ugyanakkor a civilisztika fellebbviteli ügyek számában is jelentős a növekedés mértéke, összességében 23,6 % (48 ügy), melyen belül a polgári fellebbviteli peres ügyek számában 30,1 %-os (56 ügy) emelkedés, míg a gazdasági fellebbviteli peres ügyek számában 35,7 %-os (5 ügy) csökkenés tapasztalható.

Ugyancsak nőtt a másodfokú peres szabálysértések száma is 10 üggyel.

A másodfokon befejezett peres ügyek száma az előző évi befejezések viszonylatában 76 üggyel nőtt, azonban nem haladja meg az érkezések számát.

Valamennyi ügyszakban nőtt a befejezett peres ügyek száma.

A büntető fellebbviteli ügyszakban 28,3 %-kal, szabálysértési felülvizsgálatok esetében 16 üggyel, míg a civilisztikai ügyszakban 3,6 %-kal több a befejezés, mint az előző évben.

Civilisztikai ügyszakon belül a befejezett polgári fellebbviteli ügyek száma 6,3 %-kal, a gazdasági fellebbviteli ügyek száma pedig 16,7 %-kal haladja meg az előző évi peres befejezések számát.

Szabálysértési ügyszakban a befejezett ügyek száma 21,4 %-kal (3 ügy) meghaladja az érkezett ügyekét.

2021. december 31. napján 38 (24,8 %) másodfokú peres fellebbviteli üggyel maradt több ügy folyamatban, mint az előző év megegyező időszakában.

A büntető fellebbviteli ügyek ügyhátraléka 35,4 %-kal, a civilisztikai fellebbviteli ügyek folyamatban maradt ügyei pedig 21,2 %-kal emelkedtek 2020. évhez képest.

A civilisztikai fellebbviteli peres ügyeken belül a polgári fellebbviteli ügyszak folyamatban maradt ügyei 29,9 %-kal (23 ügy) emelkedtek, míg a gazdasági fellebbviteli ügyek száma 8 ügyről 3 ügyre csökkentek.

Szabálysértési felülvizsgálatok esetében nincs folyamatban lévő ügy.

A Veszprémi Törvényszék másodfokú nemperes ügyérkezésnél mindkét ügyszak esetében nőtt az érkezések száma.

A büntető másodfokú nemperes ügyérkezés vonatkozásában 21,3 %-os, míg a civilisztikai másodfokú nemperes ügyeknél 21,4 %-os a növekedés mértéke. Abszolút számokat tekintve büntető ügyszakban 133 üggyel, civilisztikában pedig 112 üggyel érkezett több másodfokú nemperes ügy, mint az előző évben.

A büntető másodfokú nemperes ügyek befejezése 39,5 %-kal meghaladja a 2020. évi befejezéseket, továbbá a befejezett ügyek száma is magasabb az érkezett ügyeknél 6, %-kal. Civilisztika másodfokon a nemperes befejezések száma 9,6 %-kal szintén magasabb az előző év azonos időszakához képest.

Össességében 2020. évhez képest 10,7 %-kal csökkent az ügyhátralék.

A büntető másodfokon folyamatban maradt nemperes ügyek az előző évi 74 ügyről – jelentősen - 29 ügyre csökkentek, ezzel ellentétben, a civilisztika másodfokú nemperes ügyszakban kisebb mértékben nőtt a folyamatban lévő ügyek száma 85 ügyről 113 ügyre (32,9 %).

Össességében nőtt az 1 éven belül befejezett ügyek száma az előző évhez képest 3,7 %-kal. A polgári perek 86,9 %-a fejeződött be egy éven belül, mely 2,3 százalékpontos csökkenést eredményezett az előző év viszonylatában. A gazdasági peres ügyeknél abszolút számokat tekintve 25 üggyel kevesebb az 1 éven belül befejezett ügyek száma, amely 76 %-os befejezést jelent, így a tavalyi értéktől 6,3 százalékponttal marad el. A büntető peres ügyek 84,6 %-a fejeződött be egy éven belül, ez százalékos arányt tekintve 3,6 százalékpontos növekedés az elmúlt időszakhoz képest, a szabálysértéseknek pedig a 99,6 %-a 1 éven belül befejezésre került. A közigazgatási és munkaügyi ügyszakban 2020. április 1-jétől már kizárólag törvényszéki szinten szerepelnek ügyforgalmi adatok.

Kifejezetten kedvező adat, hogy az ügyek száma a különböző ügyszakokban 76, %-tól 99,6 %-ig 1 éven belül befejeződött.

A 2021. december 31-én folyamatban lévő ügyek pertartama számottevően nem változott az elmúlt év hasonló időszakához képest.

A két éven túli ügyek száma – mindössze 1 üggyel - 39 ügyről 40 ügyre emelkedett, mely darabszámot tekintve 2,6 %-os növekedést jelent.

Polgári ügyszakban a két éven túli ügyek száma abszolút számokat tekintve 2 üggyel, (6,3 %) csökkent, míg gazdasági ügyszakban 2 ügyről 3 ügyre (50, %) nőtt a két éven túli ügyek száma. Büntető ügyszakban szintén emelkedett a két éven túli ügyek száma, 5 ügyről 7 ügyre (40, %), azonban nincs 3 éven túli ügyhátralék.

Az 5 éven túli ügyek száma a tavalyi évhez hasonlóan továbbra is 2 ügy, mely a polgári ügyszakot érinti.

Polgári perek 86,5, %-a, gazdasági perek 71,2 %-a, a büntető perek 82, %-a, a szabálysértési ügyek 96,6 %-a egy év alatti pertartamú.

A folyamatban lévő ügyek százalékában a bíróságokon polgári ügyszakban:

	2-3 év	3-5 év	5 év felett	Összesen
Veszprém megye	1,7	0,6	0,2	2,5
Országos*	3,3 %	1,5 %	0,6 %	5,4 %

*előzetes adat

A folyamatban lévő ügyek százalékában a bíróságokon gazdasági ügyszakban:

	2-3 év	3-5 év	5 év felett	Összesen
Veszprém megye	5,8 %	0	0	5,8 %
Országos*	5,4 %	2,2 %	1, %	8,6 %

*előzetes adat

A folyamatban lévő ügyek százalékában a bíróságokon büntető ügyszakban:

	2-3 év	3-5 év	5 év felett	Összesen
--	--------	--------	-------------	----------

Veszprém megye	2, %	-	-	2, %
Országos*	4,1 %	2,3 %	0,7 %	7,1 %

*előzetes adat

Általánosságban elmondható, hogy nőtt az 1 éven belül befejezett törvényszéki elsőfokú peres ügyek száma a tavalyi évhez viszonyítva 52,5 %-kal, százalékos arányt tekintve, 4,9 százalékponttal.

A 2021. évben befejezett elsőfokú ügyek közül polgári ügyszakban 79,6 %, gazdasági ügyszakban 79,1 %, büntető ügyszakban 61, %, közigazgatási ügyszakban 96,3 %, munkaügyi ügyszakban 79,8 % 1 év alatti pertartamú volt.

A polgári peres ügyszak 1 éven belül befejezett ügyei 2,9 százalékpontos növekedés mellett abszolút számokban 22 üggyel nőtt a befejezések száma. A büntető ügyek esetében is ugyancsak a 29 százalékpontos csökkenés ellenére, nőtt az 1 éven belüli befejezések száma 9 üggyel 11 üggyre, mivel az összes befejezés száma is nőtt 10-ről 18 üggyre.

Gazdasági peres ügyszakban mindössze 3 üggyel és százalékpontban is csupán 1,3 pontos különbséggel csökkent az 1 éven belül befejezett ügyek száma az előző időszakhoz képest.

A közigazgatási peres ügyek 1 éven belüli befejezései tekintetében 5,2 százalékpontos a növekedési arány, míg munkaügyben csökkent 1,7 százalékponttal.

A két éven túl folyamatban lévő ügyek száma polgári ügyszakban (14 üggyel 7 üggyre) felére csökkent, ami 6,3 százalékpontos csökkenésnek felel meg, gazdasági ügyszakban 3 üggyel 1 üggyre csökkent, amely 7,8 százalékpontos különbséget jelent, közigazgatási ügyszakban két darab 2 két éven túli ügy maradt folyamatban, amely darabszámot tekintve nem jelent változást az előző évhez képest, azonban az összes folyamatban maradt ügy csökkenés következtében minimálisan, 0,2 százalékponttal nőtt a két éven túli ügyek aránya, míg büntető és munkaügyi ügyszakban nincs két éven túli ügyhátralék.

2021. évben nincs öt éven túl elhúzódó peres ügy folyamatban a Veszprémi Törvényszék első fokán.

2021. évben a hat hónap alatt befejezett ügyek száma összességében 83,1 %, ami 10,4 százalékpontos növekedés a 2020. évihez (72,7 %) képest.

A másodfokú polgári ügyek 79, %-a, a gazdasági ügyek 42,9 %-a fejeződött be 6 hónap alatt. Utóbbi esetben 40,4 százalékpontos csökkenés tapasztalható, abszolút számokban 4-gyel kevesebb ügy került befejezésre 6 hónap alatt, mint az előző évben.

A másodfokú büntető ügyek 6 hónapon belüli befejezéseinek száma jelentősen nőtt az előző év azonos időtartamú befejezések számához képest, 137 üggyel 208 üggyre, amely darabszámot tekintve 51,8 %, százalékos arányban pedig 13,6 százalékpontos – emelkedést jelent.

A 2021. december 31-i állapot szerint – hasonlóan az előző évhez – a másodfokú ügyek 98,4 %-a egy év alatti pertartamú. Polgári ügyszakban 2 darab, büntető ügyszakban 1 ügy ennél régebbi érkezésű, míg 2 évnél régebb óta egyetlen ügy sincs tárgyalási szakban.

2021. december 31-én 5 éven túl *folyamatban* lévő járásbíróságok ügyeiben az eljárások tartamát az alábbi táblázat szemlélteti:

Ügyszak	5 éven túli ügyek				
	2020. december 31.		2021. december 31.		Eltérés
					% Számokban
Polgári	1	0,08	2	0,16	< +0,08 0
Büntető	1	0,3	0	0	0 0

2021. december 31-én 5 éven túl *folyamatban* lévő törvényszéki első fokú ügyekben az eljárások tartamát az alábbi táblázat szemlélteti:

Ügyszak	5 éven túli ügyek				
	2020. december 31.		2021. december 31.		Eltérés
					% Számokban
Polgári	0	0	0	0	0 0
Gazdasági	1	3,8 %	0	0	>-3,8 -1
Büntető	0	0	0	0	0 0

Büntető ügyszakban: Miként az a fenti táblázatokból is látszik, sem a vizsgált időszak elején, sem a végén nem volt folyamatban 5 éven túl büntetőügy Veszprém megyében. Ennek alapvetően az az oka, hogy az elhúzódó ügyekben minden rendelkezésre álló igazgatási jellegű intézkedést megtettünk annak érdekében, hogy az ügyek eleve nem váljanak 5 éven túlivá. Tehát a hangsúlyt nem arra fektettük, hogy az 5 éven túlivá váló ügyeket miként kell kezelni, hanem arra, hogy ne is váljanak 5 éven túlivá ügyek. Ennek érdekében a bírónak rendszeres jelentési kötelezettsége van, ha két éven túli ügyben nem tűzött ki hatánapot, de a tárgyalás elhalasztásának okát, a kitűzött új hatánapot, valamint a megtett intézkedéseket is jelentenie kell.

Az OBH 2020.OBH.XX.G.11/2. számú intézkedésével elrendelte a 2 éven túl folyamatban lévő peres ügyek folyamatos figyelemmel kísérését. Ezen ügyekben kijelöltük azon igazgatási és szakmai vezetőket, akik az ügyek pertartamának változását figyelték, egyben a szükséges és a bírák által igényelt szakmai támogatást is biztosították.

A Veszprémi Törvényszék **polgári ügyszakában** 2021. december 31-én nem volt folyamatban öt éven túli per. A 2020. december 31-én folyamatban volt G.40.017/2011. számú, tízéves pertartamú ügy 2021. december 11-én ítélettel befejeződött.

A nemperes ügyszakban a törvényszéken 5 db öt éven túli felszámolási ügy van folyamatban.

Közigazgatási ügyszakban az év folyamán 5 éven túli ügy nem volt.

A szakmai és igazgatási vezetés kiemelt figyelmet fordít az öt évet meghaladó pertartamú ügyekre. Folyamatos a 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás 120. §-a szerinti igazgatási ellenőrzés, melynek keretében a vezetők fokozottan vizsgálják az ügy elhúzódsához vezető okokat. A 2020.OBH.XX.G/11/2. számú intézkedés alapján végzett figyelemmel kísérés is folyamatos. A bírók a jelentéstételi kötelezettségüket havonta teljesítik a 8/2015.(XII.12.) OBH utasítás 3. számú mellékletével bevezetett adatlapon, valamint szöveges formában.

Az ítékezés hatékonyságát szolgáló vizsgálatok

Büntető ügyszakban:

A 2021-ben elvégzett vizsgálatok alapját alapvetően két belső szabályozó határozta meg, az egyik az OBH elnöke által kiadott, a bíróságok igazgatásáról szóló 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás, a másik a törvényszék elnöke által kiadott intézkedések.

A hivatkozott OBH utasítás alapján a vizsgálatok azt a célt szolgálták, hogy a bíróságok az alkotmányos kötelezettségüket teljesítsék, a független magas színvonalon és időszerűen ítéelkezzenek.

A korábbi években végzett vizsgálatok eredményesek voltak, ezért 2021-ben is a soron kívüli eljárások, a felfüggesztett büntetőügyek, valamint a kítűzési gyakorlat vizsgálata, a 30 napon túli intézkedési késedelmek vizsgálata kapott hangsúlyt.

Soron kívüli eljárások

Az OBH utasításban kapott felhatalmazás alapján a törvényszék elnöke szabályozta a soron kívüli eljárásokkal kapcsolatos bírói, illetve vezetői teendőket. Eszerint a lajstromirodák kéthavonta jelentik a soron kívüli ügyek listáját a járásbírói elnököknek, illetve közvetlenül a kollégiumvezetőnek is. Büntető ügyszakban a személyi szabadságot érintő bírói engedélyes kényszerintézkedéssel érintett vádlott, az OBH elnöke vagy a törvényszék elnöke által elrendelt esetben, kiskorú sérelmére elkövetett bűncselekménynél, a megismételt eljárásban, mentelmi jog, vagy diplomáciai mentesség esetén, illetve a perújításos ügyekben folyik az eljárás soron kívül. Bár ezek aránya az összes ügghöz képest magas, azonban 2021-ben is kezelhető volt.

A soron kívüli ügyintézés igazgatási ellenőrzése a 6/2015. OBH utasítás 5. számú mellékletének 5. pontjában írtaknak megfelelően havonként megtörtént a lajstromadatok áttekintésével, szükség esetén irattanulmányozással. Eseti és kisebb mérvű hibákat tárt csak fel az ellenőrzés, ami sem szakmai, sem igazgatási beavatkozást nem tett szükségessé.

Két éven túli ügyek

A bírónál két éven túl folyamatban lévő ügyek ellenőrzése a vonatkozó szabályzat alapján időszerűen megtörtént, a szabályzat hatálya alá a félévenkénti ellenőrzés során csak néhány ügy esett, egyetlen esetben sem kellett soron kívüli bíróvizsgálatot elrendelni.

Felfüggesztett ügyek

A felfüggesztett ügyekkel kapcsolatosan elnöki utasítás szabályozza a feladatokat az alábbiak szerint: A büntető peres ügyben hozott eljárást felfüggesztő határozatot (akár egy, akár több vádlottat érint) az írásba foglalástól számított 8 napon belül elektronikus formában az elnöki ügyszámra hivatkozással meg kell küldeni a Büntető Kollégium vezetőjének. Kibocsátott elfogató parancs esetén 3 havonta visszatérően meg kell kísérelni a vádlott tartózkodási helyének felkutatását dokumentálható módon, ennek érdekében le kell kérdezni a népszerűnyilvántartó adatbázisát, a bűnügyi nyilvántartó adatbázisát, büntetés-végrehajtás adatbázisát, illetve az utolsó

tartózkodási hely szerinti rendőrkapitányságot meg kell keresni. Ehhez képest az elfogatóparancs kibocsátását követően legfeljebb 3 hónapra szabad az iratokat nyilvántartásba helyezni. Új adat felbukkanása esetén azt soron kívül le kell ellenőrizni. Amennyiben a felfüggesztés oka a terhelt egészségi állapota, úgy évente visszatérően kiegészítő orvosszakértői véleményt kell beszerezni, ugyanígy az elévülést megelőző 3. hónapban is. Kórházi, vagy intézményes egészségügyi/szociális ellátás (pl. háziorvos, üzemorvos, rehabilitációs intézet, szociális otthon, stb.) esetén 6 havonta felvilágosítást kell kérni a terhelt állapotáról, releváns új adat esetén az orvosszakértői kiegészítő véleményt haladéktalanul be kell szerezni.

A felfüggesztő határozatok megvizsgálást követően a kollégiumvezető intézkedik a téves gyakorlat megszüntetése végett, ennek érdekében tanácselnöki értekezletet hívhat össze, amire 2021-ben nem volt szükség.

Hatályon kívül helyezett ügyek

A hatályon kívül helyezésekkel kapcsolatos 2017.El. II.B.30/2. elnöki intézkedés a korábbi évekhez hasonlóan működött, azonban az eljárási törvény változása folytán jelentősen kisebb számban. Ezen intézkedés hatályosulását 2021. május 31-én külön vizsgálta a kollégiumvezető.

Intézkedési késedelem

A törvényszék elnöke 2021-ben külön intézkedést adott ki (2021.El.II.B.43.) az intézkedési késedelmek megelőzése és megszüntetése céljából. Ennek végrehajtását elősegítendő a törvényszék informatikusa külön alkalmazást (B.I.R.S.) fejlesztett ki, mellyel figyelemmel kísérhetők a 30 napon túl elintézetlen ügyek, és az elnöki intézkedés pontos protokollt is előír az ellenőrzésben részt vevők számára az intézkedéseket illetően.

Egyéb vezetői ellenőrzések

A 6/2015. OBH utasítás 5. mellékletében foglaltak szerint havi szinten szűrőpróbaszerűen került sor a járásbíróságokon a tárgyalási napok számának, a tárgyalási napok kihasználtságának az ellenőrzésére, míg erre az ellenőrzésre a törvényszéken minden hónapban, minden bíróra nézve tételesen került sor. A határozatok írásba foglalását lajstromirodai, illetve elnöki irodai jelentések alapján havonta ellenőriztük.

Az SzMSz. rendelkezései alapján lehetőség van arra, hogy a bírák/tanácsok havonta elszámoljanak tárgyalási napnak két olyan napot, amelyen legalább négy peren kívüli ügy volt kitűzve, vagy elintézve.

Polgári ügyszakban az ítélezés hatékonyságának két vetületét – az időszerűséget és a magas szakmai színvonalat – 2021-ben az alábbi vizsgálatok szolgálták.

Elsősorban az időszerűség biztosítása érdekében végzi a kollégiumvezető és a járásbíróságok elnökei a 6/2015. (XI.30.) OBH utasítás (igazgatási szabályzat) 120. §-a szerinti igazgatási ellenőrzést, mely kiterjed a határidők betartására, a bírói intézkedések időszerűségére, a soron kívüliség érvényesülésére. Késedelmes ügyintézés vagy mulasztás esetén az érintett bírótól jelentést kérnek a késedelem vagy mulasztás okáról.

A Veszprémi Törvényszék elnökének 2021.El. II.B.43. számú, az intézkedési késedelmek megelőzése és megszüntetése tárgyában hozott intézkedése alapján, az adatválogatást segítő B.I.R.S program segítségével kétheti rendszerességgel végzett ellenőrzés is hozzájárul a késedelmek mielőbbi feltárásához, az elhúzódás megakadályozásához.

Külön igazgatási ellenőrzés alá esik a soron kívüli ügyekben kéthavi rendszerességgel – a lajstromirodák adatgyűjtése alapján – a tárgyalás kitűzésének vizsgálata. A nemperes ügyekben az igazgatási vezetés a 60 napon belüli befejezést is vizsgálja.

A két éven túli ügyek esetében a bírák a jelentéstételi kötelezettségüket havonta teljesítik a 8/2015.(XII.12.) OBH utasítás 3. számú mellékletével bevezetett adatlapon, valamint szöveges formában. A szöveges jelentés esetén külön megjelölik azokat az objektív okokat, amelyek az ügy befejezése szempontjából akadályt képeznek, illetve azt, hogy meglátásuk szerint milyen cselekmények lehetnek szükségesek ahhoz, hogy az ügy érdemben befejeződjön.

Az ítélezés magas szakmai színvonalának biztosítása a célja a tanácselnöki feljegyzések rendszeres vizsgálatának és az igazgatási szabályzat 176. §-ban előírt kötelezettség teljesítésének. A 2021. évben a tanácselnöki feljegyzések általánosítható tapasztalatai a 2021. január 1-szeptember 30. közötti időszak járásbírói ítélezésén alapuló feljegyzések vonatkozásában a 2021. október 22-én megtartott kollégiumi ülésen kerültek összegzésre. Az összegzés nem kizárólag a tanácselnöki feljegyzések alapján feltárható jó gyakorlatra és jogalkalmazási problémákra, hanem a tanácselnökök által jelzett jogalkalmazási, ügyviteli kérdésekre is kiterjedt.

A közigazgatási ügyszakban ítélező bírák előző évi erőfeszítései eredményeként a korábban más bíróságtól ránk háruló ügyek zömét eredményesen feldolgozták, beleértve az elhúzódo ügyek nagyobb részét is. Ennek köszönhetően 2021. évben figyelmünket a bíróságunkra havi rendszerességgel érkező ügyek feldolgozására fordíthattuk. Ezt elősegítette az érkező ügyek rendszeres feldolgozásának havi szintű figyelemmel kísérése, az érkező ügyek feldolgozásának nyomon követése, aminek során kiemelt figyelem kísérte azon ügyek intézését, amelyek tartama an 18 hónapot meghaladta. A rendszeres figyelemmel kísérés és a bírák elkötelezett munkájának eredményeként ezeknek az ügyeknek a túlnyomó részét az év folyamán érdemben sikerült befejezni.

Beszámoló a ViaVideo Hálózat 2021. évi tevékenységéről

1. 2018. október 18. napjától folyamatos a Veszprémi Törvényszék és a Veszprémi Járásbíróság távmeghallgató rendszerrel kiépített tárgyalótermeinek a használata. A konferenciaszervezők ezen időponttól fogva folyamatosan közvetlen kapcsolatot tartanak elsősorban telefonon, illetve e-mailben - a kiadott protokoll szabályait betartva - országos szinten a büntetés-végrehajtási intézetekkel, rendőrkapitányságokkal, járásbíróságokkal, törvényszékekkel, OBH-val, valamint a NISZ Zrt.-vel.

2020. évben az Ajkai Járásbíróságon, a Pápai Járásbíróságon, majd a Tapolcai Járásbíróságon is üzembe helyeztek ViaVideo végpontokat, 2021-ben pedig a Veszprémi Járásbíróságon újabb végpontot alakítottak ki.

Ehhez képest 2021-ben Veszprém megyében összesen 8 ViaVideo végpont működött, 3 a Veszprémi Járásbíróságon, 2 a Veszprémi Törvényszéken, 1-1 pedig az Ajkai, Pápai és Tapolcai Járásbíróságon. A Zirci Járásbíróságon az ügyforgalmi adatokra figyelemmel nem került végpont.

2. A ViaVideo hálózat:

- dr. Varga Gábor büntető kollégiumvezető,
- Földi Hajnalka büntető ügyszakban, Kissné Szabó Marianna polgári ügyszakban mint konferenciaszervezők,
- Bálintné dr. Varga Katalin (Veszprémi Törvényszék és Veszprémi Járásbíróság),

Horváthné Kumli Anita (Veszprémi Járásbíróság) tárgyalótermi személyes támogatást nyújtók,

- angol nyelvi koordinátor dr. Cséri Gabriella Lívia, illetve dr. Merényi András bírósági titkár, német nyelvi koordinátor dr. Bardon Melinda bírósági titkár.

A Veszprémi Törvényszéken, a Veszprémi Járásbíróságon, a Pápai Járásbíróságon, az Ajkai Járásbíróságon és a Tapolcai Járásbíróságon a konferenciaszervezők és segítők – igény szerint - személyes jelenlétünkkel minden esetben segítették a támogatásra igényt tartó bírák, titkárok munkáját, akadályoztatásunk esetén ad hoc jelleggel informatikus látta el ezt a feladatot.

A megnövekedett távmeghallgatások száma miatt az Ajkai Járásbíróságon, a Pápai Járásbíróságon és a Tapolcai Járásbíróságon immár az erre kiképzett igazságügyi alkalmazottak segítik a bírákat a bírói panel kezelésében.

3. Szakmai támogatásként számtalan segédanyagot, lépésről lépésre segítséget nyújtó, képernyőfotóval ellátott tájékoztatót készített a Hálózat, melyek mindenki számára elérhetőek az intraneten (DOKUMENTUMTÁR/Büntető ügyszak/ViaVideo/Protokoll/Bírói panel kezelési segédlet).

Hétvégenként szükség szerint, hosszú hétvégéken/munkaszüneti napokon ügyeletet tart a Hálózat, így a nyomozási bírák támogatása teljeskörű.

2021-ben a Polgári-Gazdasági-Munkaügyi Kollégium vezetője, dr. Cseke Ivett a civilisztikai ügyszak számára protokollt adott ki a ViaVideo alkalmazásával kapcsolatban.

A ViaVideo rendszer működésétől kezdve 2021. december 31-ig a konferenciaszervezők 3045 távmeghallgatási igényt rögzítettek a központi rendszerben.

2021-ben Veszprém megye bíróságain mindösszesen 1497 megvalósult távmeghallgatás zajlott, szemben a 2020. évi 969 eseménnyel (154%).

2. Az előirányzatok alakulása

2.1. Előirányzatok teljesítésének levezetése

I/2/A. melléklet

0100 Veszprémi Törvényszék

Megnevezés	2020. évi tény	2021. évi eredeti elő- irányzat	2021. évi törvényi módosí- tott elő- irányzat	2021. évi módosí- tott elő- irányzat	2021. évi tény	5/1	5/4
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
	millió forintban, egy tizedessel					%-ban	
Kiadás	3255,7	3226,9	0,1	3861,2	3732,5	114,6	96,7
ebből: személyi juttatás	2859,5	2832,3	0,1	3311,7	3185,3	111,4	96,2
Bevétel	90,5	99,0		259,8	133,4	147,4	51,3
Támogatás	3167,9	3127,9		3598,5	3598,5	113,8	100
Költségvetési maradvány	2,8	-		2,8	129,2	4614,3	4614,3
Létszám (fő)	331	332			327	98,8	-

Előirányzat-módosítások levezetése

I/2/B. melléklet

0100 Veszprémi Törvényszék

millió forint egy tizedessel

Megnevezés	Kiadás	Bevétel	Támogatás	Kiadásból személyi juttatás	Létszám
2020. évi XC. törvény szerinti előirányzat	3 226,9	99,0	3 127,9	2 832,3	332,0
Módosítások jogcímenként *					
Kormány hatáskörű előirányzat módosítások	0,1	0,0	0,1	0,1	
-1371/2021 (VI.10.) korm.hat. Honvédelmi kiadásokra					
-Minimálbér és garantált bérminimum emelésre kapott előirányzati többlet 4763-2/2021.PM, 4763-5/2021.PM					
-2021. évi kompenzációra kapott előirányzati többlet 4912-2/2021.PM, 4912-7/2021.PM	0,1		0,1	0,1	
-1757/2021 (X.27) Korm. Határozat és 1808/2021. (XI.18.) korm. Határozat					
-1755/2021 (X.27.) Korm. Határozat Család-barát Pályázat					
-1231/2021 (V.5.) Korm.határozat, 9261/2021.PM,					
-6768-3/2021. PM					
-1830/2021 (XI.30.) Korm. határozat					
-1224/2021 (V.3.) Korm. határozat					
Irányító szervi hatáskörű előirányzat módosítások	505,0	34,4	470,6	352,9	
-Irányító szervi költségvetési támogatások	470,6		470,6	348,2	
-Többletbevétel előirányzatosítása	34,4	34,4		4,7	
-					
-					
Intézményi hatáskörű előirányzat módosítások	129,2	129,2	0,0	126,4	
-Előirányzat maradvány igénybevétele	2,8	2,8			
többlete					
-Egyéb bevételi többlet					
-Kiemelt előirányzatok közötti előirányzat módosítások					
-Bérmegelőlegezés miatti előirányzat módosítás	126,4	126,4		126,4	
-					
-					
2021. évi módosított előirányzat	3 861,2	262,6	3 598,6	3 311,7	327,0

2.2. Főbb kiadás tételek:

2.2.1.A 2021. év eredeti módosított előirányzatait, valamint a tényleges teljesítések adatait az alábbi táblázat tartalmazza:

(Forintban)

	2021. évi eredeti előirányzat	2021. évi módosított előirányzat	2021. évi tényleges teljesítés
Személyi juttatás	2.445.073.000	2.740.626.738	2.740.626.738
Munkaadót terhelő kiadás	387.223.000	444.666.706	444.666.706
Dologi kiadás	388.671.000	382.410.261	380.164.710
Előző évi előirányzat maradvány átadása	0	2.212.451	2.212.451
Beruházások, felújítások	6.000.000	164.879.444	164.879.444
KIADÁSOK ÖSSZESEN:	3.226.967.000	3.734.795.600	3.732.550.049
Finanszírozási kiadások:		126.424.292	
Közhatalmi bevétel, intézményi működési bevétel	99.000.000	133.426.701.000	133.426.701.000
Felhalmozási bevétel			
Támogatás értékű bevétel			
Saját bevétel összesen	99.000.000	133.426.701.000	133.426.701.000
Előirányzat maradvány	0	2.774.446	2.774.446
Államháztartáson belüli megelőlegezés		126.424.292	126.424.292
Működési támogatás	3.127.967.000	3.598.594.453	3.598.594.453
BEVÉTELEK ÖSSZESEN:	3.226.967.000	3.861.219.892	3.734.795.600

Az irányító szervtől az év során kapott támogatások előirányzata	
Személyi juttatásra és járulékra	ezer Ft
Bírók soron kívüli előre sorolása, bírói ill. emelés, kötelező legkisebb munkabér (minimálbér), garantált bérminimum emelkedése, jubileumi jutalom különbözet, üres álláshely, telj. értékeléshez kapcs. ill. emelés	31 667
Sporttevékenység támogatása	300
Megtartó program részeként egyszeri iskolakezdési támogatásra, bölcsődei, óvodai támogatás, jutalom	129 274
Bíróságok Napja alkalmából történt elismerések fedezetére	69 463
Ruházati költségtérítésre	196 251
Bírák szakmai önképző támogatása	23 966
Szolgálati bírák díjazása	1 140
Helyi képzés	382
Központi igazgatási feladatokra felkértek díjazása	2 772

Összesen	455 215
Dologi kiadásokra	
Gázálcok karbantartása	333
Ráth György pályázat	1 000
Összesen	1 333
Felhalmozási kiadásokra	
Beruházás:	43 523
– Gázálc beszerzés:	1 896
– B. füred Törvényk.hely átmeneti elhelyezéséhez szükséges eszközök:	29 394
– Informatikai eszközök (szerver, 81 db bírói diktafon, monitor, SSD kártya, nyomtató):	12 233
Felújítás:	115 356
<i>(VTSZ udvar felújítás, VTSZ tető felújítás, VTSZ belső tér felújítása, Tapolcai Járásbíróság gázkazáncsere, Zirci Járásbíróság fűtési rendszer felújítása, Zirci Járásbíróság épület felmérési terv, építési engedélyezési és kivitelezési terv)</i>	
Összesen	158 879
Mindösszesen	615 427

2.2.2. A személyi juttatások előirányzatának alakulása, a létszámváltozások.

A bírák és igazságügyi alkalmazottak engedélyezett összlétszáma 2020. december 31. napján 349 fő, 2021. december 31. napján 350 fő volt. Az engedélyezett létszám 2021. január 1. napján teljes mértékben megegyezett a 2020. december 31. napi állapottal.

93.SZ/2020. (V.15.) OBHE határozat rendelkezett 2020. április 1. napjától a Veszprémi Törvényszék engedélyezett létszámáról. 2021. évben az alábbi létszám rendszeresítések, átalakítások, megszüntetések valósultak meg:

2021. május 1-jei hatállyal az Országos Bírószági Hivatal elnöke 43.SZ/2021. (IV.30.) számú határozatával egy törvényszéki bírói (22. számú) álláshelyet megszüntetett és egy törvényszéki bírói (26. számú) álláshelyet járásbírószági bírói álláshellyé alakított át.

2021. november 15-ei hatállyal 85.SZ/2021. (XI.8.) OBHE határozat egy járásbírószági bírói (56. számú) álláshelyet megszüntetett. Az engedélyezett bírói létszám év közben 2 fővel csökkent.

Április 15-ei hatállyal egy felsőfokú végzettségű tisztviselői álláshely bírószági ügyintézői álláshellyé lett átalakítva. A Balatonfüredi Törvénykezési Hely létszámgénye okán egy középfokú végzettségű tisztviselő, írnoki álláshely vezetői álláshellyé lett átalakítva és három fizikai dolgozó álláshely lett rendszeresítve 2021. november 1. napjával.

A tényleges létszám – *a tartósan távol lévő alkalmazottak helyettesei nélkül* - 2020. év végi 343-ról 2021. év végére 338-ra csökkent. A bírói létszám 5-tel csökkent, az igazságügyi alkalmazottaké összességében nem változott (nőtt a titkári 1-gyel, a középfokú végzettségű tisztviselő, írnoki 1-gyel, a fizikai munkakörben dolgozók létszáma 1-gyel; csökkent a fogalmazói 2-vel, és a bírószági ügyintézői 1-el) az év végére

Létszám adatok 2020.12.31. napján - vezetőikkel együtt (fő)				
	Engedélyezett		Tényleges	
bíró	88		84	
igazságügyi alkalmazott (fizikai dolgozóval együtt)	261		259 + 3 helyettes	
Összesen	349		343 + 3 helyettes	
Létszám adatok 2021.01.01. és 2021.12.31. napján - vezetőikkel együtt (fő)				
	Engedélyezett		Tényleges	
	2021.01.01	2021.12.31	2021.01.01	2021.12.31
bíró	88	86	84	79
igazságügyi alkalmazott (fizikai dolgozóval együtt)	261	264	261 + 3 helyettes	259 + 2 helyettes
Összesen	349	350	345 + 3 helyettes	338 + 2 helyettes

Átlagbérek alakulása		Ft/hó
Beosztás	2020. év	2021. év
Törvényszéki bíró	1.198.115	1.468.118
Helyi bíró	1.023.162	1.244.743
Titkár	547.409	695.978
Fogalmazó	378.077	341.482
Felsőfokú tisztviselő	585.126	558.017
Középfokú tisztviselő	343.718	216.850
Vezetők	585.126	752.950
Írnok	304.318	220.216

Az átlagbérszámításnál a **rendszeres-, és nem rendszeres személyi juttatások** adatai kerültek beszámításra. Az átlagbér alakulását a következő tényezők befolyásolták:

- 2021. évi minimálbér és garantált bérminimum emelés
- 2021. évi kötelező előre sorolások,
- 2021. évi Kompenzáció: 418.000.- Ft
- Megtartó program elemeként-Bírák szakmai önképzési támogatása: 20.250.000.-Ft
- Megtartó program elemeként-Bíróságok Napjához kötődő juttatás: 73.270.946.-Ft
- Megtartó program elemeként - Bírák és igazságügyi alkalmazottak kiváló munkavégzésének elismerése: 80.291.000.- Ft, OBH elnöki jutalom: 4.900.000, - Ft, ruházati költségtérítés: 169.914.063, - Ft.

2.2.3. Dologi kiadások

Dologi kiadások (e Ft)						
Rovat/ gyűjtő	Előirányzat megnevezése	2020. évi teljesítés	2021. évi eredeti előirányzat	2021. évi módosított előirányzat	2021. évi teljesítés	Megtakarítás (-) kiadás (+) kiadás előző évhez képest
K311	Szakmai anyagok beszerzése	1 679	1 800	1 320	1 320	-359
K312	Üzemeltetési anyagok besz.	33 299	25 000	29 098	29 098	-4 201
K321	Informatikai szolgáltatások	6 492	14 400	12 289	12 289	+5 797
K322	Kommunikációs szolgáltatások	6 921	7 500	7 051	7 051	+130
K331	Közüzemi díjak	37 276	43 293	38 599	38 599	+1 323
K333	Bérleti és lízing díjak	65 983	66 840	67 530	67 530	+1 547
K334	Karbantartási szolgáltatások	17 123	22 793	15 626	15 626	-1 497
K335	Közvetített szolgáltatások	518	600	551	551	+33

K336	Szakmai tev. segítő szolgáltat. *	71 532	98 000	87 620	87 620	+16 088
K337	Egyéb szolgáltatások **	44 793	35 617	65 354	63 109	+18 316
K341	Kiküldetések kiadásai	482	1 985	511	511	+29
K351	Működési célú előz. felsz. ÁFA	50 084	64 243	52 118	52 118	+2 034
K352	Fizetendő ált. forg. adó					
K355	Egyéb dologi kiadások	2 970	6 600	4 743	4 743	+1 773
Összesen:		339 152	388 671	382 410	380 165	+41 013

A működéshez, munkavégzéshez szükséges feltételek 2021. évben is biztosítottak voltak. Ennek fedezete volt:

- Saját bevétel
- Költségvetési támogatás
- Személyi juttatás megtakarítás

A 2021. évi dologi kiadások a 2020. évi teljesítéshez viszonyítva 41 013 eFt-tal nagyobb teljesítést eredményezett.

Jelentősebb kiadás 2020. évhez képest a Szakmai tevékenységet segítő szolgáltatás *, azon belül is a tolmács, fordítás, és az Egyéb szolgáltatások** kiadás soron keletkeztek.

A nemzeti vagyon kezelésért felelős tárca nélküli miniszter 15/2021. (VIII.26.) NVTNM sz. rendeletével a hivatalos iratok kézbesítési díját 2021. szeptember 1. napjával több mint kétszeresére növelte. A törvényszék és az illetékességébe tartozó bíróságok postaköltsége 2020. év szeptember hónapban 2 981 eFt. volt, 2021. szeptember hónapban a drasztikus áremelés következtében 6 771 eFt. költséget jelentett.

Az ítélkezéshez közvetlenül kapcsolódó költségek összege és változásai (K123, K336 rovatokon)					
	2020		2021		
	Nettó összeg (eFt)	Áfa tartalom (eFt)	Összeg		% -os változás előző évhez képest
			Nettó összeg (eFt)	Áfa tartalom (eFt)	
Védők	47 754	600	49 958	924	+5,22
Szakértők	34 535	3 568	40 966	3 757	+17,37
Ülnökök	1 098		1 730		+57,55
Tolmács, fordítás	11 539	341	20 861	958	+83,66
Önálló bírósági végrehajtók	64		71		+10,9
Összesen	94 990	4 509	113 586	5 639	+19,82

Szakmai tevékenységet segítő szolgáltatások 2021. évben 119 225 e Ft-ra teljesültek. A szokásos ügymenet során felmerült éves költségek 19,82 %-kal nőttek a 2020. évi kiadásokhoz képest. A szakmai tevékenységet segítő szolgáltatásokat 2021-as évben pótelőirányzat nélkül finanszíroztuk.

2.2.4. Felhalmozási kiadások

BERUHÁZÁS 2021. ÉV	nettó	áfa	összesen
80 db diktafon Olympus – 80 db adapterrel	8 377 323	2 261 877	10 639 200
64 db SSD	878 237	237 124	1 115 361
Synology NAS	792 780	214 051	1 006 831
Informatikai eszközök (switth, adapter, webkamera)	432 891	116 881	549 772
Balatonfüredi Törvénykezési Hely végpont kiépítés	4 179 486	1 128 461	5 307 947
Balatonfüredi Törvénykezési Hely csomagvizsgáló berendezés	10 430 396	2 816 207	13 246 603
Balatonfüredi Törvénykezési Hely kamera-rendszer	1 340 847	362 029	1 702 876
Balatonfüredi Törvénykezési Hely bútorozása	7 196 086	1 942 943	9 139 029
Tapolcai Járásbíróság gázkazáncsere	2 165 455	584 673	2 750 128
90 db gázálarc	1 493 100	403 137	1 896 237
TÜK irattári ajtó	394 500	106 515	501 015
Veszprémi Járásbíróság ügyfélközpont kialakítása	642 645	173 514	816 159
Veszprémi Törvényszék elnöki irodák bútorozása	7 295 940	1 969 904	9 265 844
Egyéb kisértékű tárgyi eszközök: hűtőszekrény, bojler, kávéfőző, mikrohullámú sütő, vízforraló, porszívó, irattartópolc, számítógép, iratmegsemmisítő, felmosó szett.	2 323 296	359 642	2 682 938
összesen:	47 942 982	12 676 958	60 619 940
FELÚJÍTÁS 2021. ÉV	nettó	áfa	összesen
Zirci Járásbíróság fűtési rendszer felújítása	722 786	195 152	917 938
Zirci Járásbíróság felmérési terv, tervezés	2 890 000	780 300	3 670 300
Veszprémi Törvényszék épület tető javítási munkái	1 639 270	442 603	2 081 873
Veszprémi Törvényszék udvar felújítás	68 639 656	18 380 749	87 020 405
Veszprémi Törvényszék elnöki irodák felújítása	8 322 038	2 246 950	10 568 988
összesen:	82 213 750	22 045 754	104 259 504

2.3. Bevételek alakulása

Az intézmény 2021. évi bevételeinek összetétele (e Ft)			
Megnevezés	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Teljesítés
Közhatalmi bevételek	93 050	129 843	129 843
Működési bevételek	5 950	3 584	3 584
Felhalmozási bevételek			
Felhalmoz. célú támogatás			
Működési célú támogatás			
Költségvetési támogatás	3 127 967	3 598 594	3 598 594
Előző évi előirányzat maradvány		2 774	2 774
Összesen	3 226 967	3 734 795	3 734 795

2.3.1. Többletbevétel alakulása

Bevételi előirányzatok alakulása (e Ft)				
Év	Eredeti előirányzat	Módosított előirányzat	Teljesítés	Az eredeti előirányzathoz Többlet + Hiány –
2020	2 603 112	3 258 437	3 258 437	+ 655 325
2021	3 226 967	3 734 795	3 734 795	+ 507 828

A bevételek 2021. évben 133 426 701 Ft-ra teljesültek. Ebből közhatalmi bevétel 129 842 984 Ft, ami 39,5% túlteljesítést jelent. A Működési bevételek 3 583 717 Ft-ra teljesültek. Összesen 34 426 701 Ft bevételi többletünk keletkezett, amit az irányítószerv előirányzatosítani engedett

2.3.2. -----

2.3.3. A követelésállomány alakulása

Igazgatási szolgáltatási díjak	2020. évi Záró/2021. évi Nyitó egyenleg	Előírás	Befizetés	Behajthatatlan követelés	2021. évi Záró egyenleg
Bűnügyi költség	859 454 521	84 519 499	115 823 740	-24 940	828 175 220
Rendőri elővezetési ktg. 40%-a	12 161 757	-477 960	771 504	0	10 912 293
Végrehajtáshoz kapcsolatos bevételek (pld: Helyszíni eljárási ktg. végrehajtási illeték)	0	3 893 325	3 893 325	0	0
Állam által előlegezett költség	10 396 556	8 460 344	8 080 384	0	10 776 516
Szabálysértési eljárási ktg.	25 200	-3 600	3 600	0	18 000
Perköltség bevétele	62 001	-1	0		62 000
Át nem vett letét	0	1 515 683	1 515 683	0	0
Állam által előlegezett gyermektartásdíj	235 718	-11 200	0	0	224 518
Egyéb bevételek		-3	-3		0
Igazgatási szolgáltatási díjak 2019. év	882 335 753	97 896 087	130 088 233	-24 940	850 168 547

A követelésállomány alakulásának okai:

2021 évben az igazgatási szolgáltatási díjak 3,65 %-kal csökkentek a 2020 évihez képest. Az előírások összege 20,24 %-kal csökkent, behajthatatlan követelésként nem számoltunk el összeget, viszont a befizetés 34,15 %-kal nőtt (elsősorban a NAV sikeres végrehajtása következtében).

Behajthatatlan követelésállomány alakulása:

A behajthatatlan követelésállomány az előző évihez képest 100,6 %-kal csökkent. Ennek oka, hogy a végrehajtás alatt álló ügyek Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz történő átadása kapcsán a behajthatatlan követelésként kezelt összegről az állam lemond.

2.4. Költségvetési maradvány

2.4.1. A 2020. évi költségvetési maradvány főbb felhasználási jogcímei

A Veszprémi Törvényszék 2020. évi gazdálkodása során **2.774.446 Ft** maradvány keletkezett, amelyből 561.995 Ft kötelezettségvállalással terhelt, 2.212.451 Ft szabad maradvány, amely 2021. március 31-éig befizetésre került a Maradványelszámolási Alapba.

Kötelezettségvállalással terhelt maradvány:

- Igénybe vett szolgáltatásokra adott előleg – Posta előleg: 561.995 Ft.

2.4.2. A 2021. évi költségvetési maradvány alakulása

A Veszprémi Törvényszék 2021. évi gazdálkodása során **128.669.843 Ft** maradvány keletkezett, amelyből 126.573.482 Ft kötelezettségvállalással terhelt, 2.096.361 Ft szabad

maradvány, amely 2022. március 31-éig befizetésre került a Maradványelszámolási Alapba.

Kötelezettségvállalással terhelt maradvány:

- 2021. évi végi bérmegelelegezés– december havi bértömeg: 126.573.482 Ft.

3.

3.1. Vagyonsváltozás

Kincstári vagyon hasznosítására nem került sor 2021. évben.

Az eszközökön belül a befektetett eszközök aránya 2020. évben 70.6% 964.545 e Ft, 2021. évben 62.92% 1.030.536 e Ft volt. A befektetett eszközök között a tárgyi eszközök értéke 1.030.536 e Ft.

2021. évben a következő nagyobb értékű beruházások, illetve felújítások valósultak meg:

Épület felújítások

A Veszprémi Törvényszék és bírósági épületein 2021. évben összesen 104.259 e Ft értékben történt felújítási munkák.

A „*Veszprémi Törvényszék, Vár utcai épület udvarának felújítási munkái*” beruházás két részre lett bontva. A felújítás első fázisként feltárási munkákkal kezdődött meg a régészetileg indokolt kutatási területek lehatárolásával, valamint a takart szerkezetek kutatásával. A felújítási munka második ütemében a 785 m²-es belső udvar régi aszfalt és beton burkolatát elbontották, a térszín alatti szerkezeteket megtisztították, a csapadékvíz elvezetések kicserélésre kerültek. Az udvar rendezése antikolt térkő és kiselemes (kockakő) burkolattal, kisebb területen zöldfelületi résszel lett kialakítva.

A *Zirci Járásbíróság épület felújítási munkái*” keretén belül a fűtésrendszer került felújításra, valamint az épület felmérési terve készült el.

Gép-berendezés-, járműbeszerzés:

2021. év végén a Veszprémi Törvényszéknek szervezeti egységeként létrehozandó Balatonfüredi Törvénykezési Hely átmeneti elhelyezéséről és kialakításáról kellett gondoskodni.

Az új törvénykezési hely Balatonfüred 1552/1 hrsz-ú, mindösszesen 660 m² alapterületű ingatlanon épül fel. Az OBH műszaki osztály tájékoztatása szerint az épület kivitelezése 2022. január 1. napjára nem készült el. A jogszabályi kötelezettségek teljesítése érdekében, ahhoz, hogy a törvénykezési hely megtudja kezdeni működését, szükséges átmeneti épületet bérelni.

Az átmeneti épület Balatonfüred, Arácsi út 2. szám alatti egyházi tulajdonban lévő, volt iskola épülete. Az épületben 2 db tárgyalóterem, 1 db ügyfélfogadó iroda, 4 db iroda, porta szolgálat helyisége lett kialakítva.

Az épület funkciója nem felelt meg törvénykezési hely működtetésére, üzemeltetésére, ezért szükséges volt az infrastruktúra kialakítása, szerelése, tárgyi eszközök beszerzése.

A végpont kialakítás, kamerarendszer kiépítése, a csomagvizsgáló berendezés, fémdetektor kapu, és a bútorok beszerzése összesen 29.396 e Ft.-ba került.

A pénzeszközök záró állománya 2021. évben 343.593 e Ft

A követelés jellegű sajátos elszámolások 791 e Ft.

Az eszköz oldalon kell kimutatni az aktív időbeli elhatárolásokat, melynek összege 1.100 e Ft volt.

A mérleg szerinti eredmény összege az eredmény kimutatásból vezethető át a mérlegbe, összege 43.305 e Ft.

A saját tőke 2021-ban 946.082 e Ft-ra növekedett, 50.513 e Ft-tal több, mint a 2020. évi állomány.

A kötelezettségek 470.633 e Ft-ra növekedett, 198.804 e Ft több a 2020. évi adatnál.

A forrás oldalon kell kimutatni a passzív időbeli elhatárolásokat, melynek összege 221.005 e Ft. Mind az aktív, mind a passzív időbeli elhatárolások a költségek, ráfordítások elhatárolásából adódnak, attól függően, hogy melyik évet érintik.

Veszprém, 2022. július 27.


Dr. Némethné dr. Szent-Gály Edit
a törvényszék elnöke




Sargenti Katalin
TGH vezető

